

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2008038

PROCESSO Nº 08417100 6

Aos 23 dias do mês de Dezembro de 2009, no Gabinete da Secretaria Executiva do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará, a Senhora Lúcia Carvalho Cidrão, brasileira, casada, portadora do CPF n.º 122.663.883-04, residente e domiciliado nesta capital, nos termos do Decreto 28.087, de 10/01/2006, publicado em 12/01/2006, no Diário Oficial do Estado, e das demais normas aplicáveis e em consonância com o artigo 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2008038**, por deliberação da ata do pregão e do resultado publicado no Diário Oficial do Estado em 16/11/2009, e homologado pela Exmo. Sr. Procurador Geral do Estado do Ceará, Dr. Fernando Antônio Costa de Oliveira, à fl. 1.541, Processo nº 08417100-6/2008, **RESOLVEM** registrar os preços para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA NAS DEPENDÊNCIAS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL DO CEARÁ**, tendo sido os referidos preços os menores oferecidos pelas empresas, cujas propostas foram classificadas por lote, no certame acima referenciado. As empresas classificadas estão relacionadas e qualificadas no Anexo I desta Ata, que será também assinada pelos titulares ou representantes legais dessas empresas.

Nesta Ata serão encontradas palavras, siglas e abreviaturas com os mesmos significados, conforme abaixo:

1. **ÓRGÃO/ENTIDADE GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:** É o órgão da Administração Estadual direta, os fundos especiais, autarquias, as fundações, as empresas públicas, as sociedades de economia mista e demais entidades controladas direta ou indiretamente pelo Estado do Ceará responsável pela gestão do Sistema de Registro de Preços;
2. **ÓRGÃO/ENTIDADE PARTICIPANTE DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:** - Os órgãos da Administração Estadual direta, autarquias, as fundações, as empresas públicas, as sociedades de economia mista e demais entidades controladas direta ou indiretamente pelo Estado do Ceará, que poderão contratar a detentora do Registro de Preços e estão relacionados no Anexo II desta Ata;
3. **DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:** - É a pessoa jurídica que tem preço registrado no Sistema de Registro de Preços;
4. **CONTRATO:** É o instrumento bilateral de direito público, que gera obrigações

para a Contratada e para o Contratante, assinado por estes;

5. **CONTRATANTE:** - É o órgão da Administração Estadual direta, autarquias, as fundações, as empresas públicas, as sociedades de economia mista e demais entidades controladas direta ou indiretamente pelo Estado do Ceará integrantes do Sistema de Registro de Preços;

6. **CONTRATADA:** - É a pessoa jurídica detentora do registro de preços convocada pelo órgão / entidade participante para executar o serviço solicitado;

Compõem a presente Ata os seguintes Anexos:

-**Anexo I** - Relação das empresas classificadas e dos seus titulares e/ou preposto;

-**Anexo II** – Órgão/Entidade Participante do Sistema de Registro de Preços e seus respectivos quantitativos por lote.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. A presente licitação tem por objeto o registro de preços visando à **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA NAS DEPENDÊNCIAS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL DO CEARÁ**, cujas especificações se encontram acostadas ao Edital e seus anexos, e descrito nas quantidades ali contidas.

2. Este instrumento não obriga a CONTRATANTE a firmar contratações nas demandas estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços a ser firmada com todas as empresas classificadas no certame licitatório, terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, podendo, por acordo das partes e quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa ser prorrogada, por igual período, nas mesmas condições e quantidades originais.

2. Nos termos do artigo 15, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações e no Decreto nº 28.087, de 10/01/2006, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Estado do Ceará não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, os serviços referidos na cláusula primeira, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras do registro de preços.

3. Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93 e alterações, e no Decreto Estadual nº 28.087, de 10/01/2006, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará - SEPLAG, através do Decreto Estadual 28.087, de 10/01/2006 no seu aspecto operacional e nas questões legais.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos/Entidades da Administração Pública Estadual.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS

1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias desta Ata de Registro de Preços, estão de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 2008038, e são os descritos no mapa de preços desta Ata.

2. Em cada utilização dos serviços de vigilância eletrônica objeto desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº 2008038, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

3. Em cada serviço a ser utilizado com base nesta Ata, o preço da vigilância eletrônica a ser pago, observadas as condições de mercado, será o constante das propostas apresentadas do Pregão nº 2008038, pelas empresas detentoras da presente Ata, podendo o mesmo ser objeto de negociação, de acordo com o artigo 31 do Decreto Estadual nº 28.087, de 10/01/2006.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO E DO REAJUSTE DOS PREÇOS

1. Não haverá reajuste de preços registrado;

2. Os preços registrados somente poderão ser reajustados de acordo com as condições previstas na legislação em vigor, e na ocorrência das seguintes hipóteses:

- a) Fato do príncipe;
- b) Força maior;

- c) Caso fortuito;
- d) Fato imprevisível, ou previsível, mas de conseqüências incalculáveis;
- e) Tabelamento oficial;
- f) Cotação de preço de mercado abaixo do preço registrado, devendo o órgão seguir os seguintes procedimentos:

I - O Órgão/Entidade Gestor convocará o primeiro colocado e negociará o seu preço com o objetivo de reduzi-lo ao valor de mercado. Caso a empresa convocada se recuse a reduzir o preço para aquele valor, o órgão/entidade convocará as demais detentoras do registro de preços, na ordem de classificação, para procederem ao mesmo.

II - Caso não haja a redução do preço, o Órgão/Entidade Gestor cancelará o item do Sistema, de acordo com o disposto no Decreto Estadual nº 28.087, de 10/01/2006 e comunicará aos Órgãos/Entidades Participantes.

III - Caso haja a redução do preço, o Órgão/Entidade Gestor comunicará, por escrito, ao Órgão/Entidade Participante, o novo valor.

3. Em qualquer caso, a revisão aplicada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado, conforme o disposto no Decreto Estadual nº 28.087, de 10/01/2007.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DO LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇOS

1. Os serviços devem ser prestados nos locais especificados no Anexo 02, no prazo de até 30(trinta) dias corridos contados a partir da assinatura do contrato, observando-se as conveniências dos órgãos/entidades participantes, dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificações estabelecidas na proposta vencedora e no Edital de Licitação, sendo que o não atendimento destas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamação ou indenização por parte da inadimplente.

2. O serviço executado estará sujeito à aceitação plena pelo Contratante.

CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

1. A formalização decorrente da presente Ata de Registro de Preços se dará através da exigível assinatura de contrato e, quando da convocação da contratada, esta deverá permanecer nas mesmas condições de habilitação prevista no Edital.

2. Se o prestador de serviço com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o contrato, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as mesmas condições previstas para o primeiro

classificado.

3. Caso o primeiro classificado não tenha arrematado a quantidade total de lotes, é facultada a CONTRATANTE a contratação dos quantitativos restantes dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação.

4. O licitante com preço registrado em segundo lugar somente poderá prestar serviços de vigilância eletrônica à CONTRATANTE, quando esgotada a capacidade de fornecimento do primeiro colocado e assim sucessivamente.

5. As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a execução desses esteja prevista para data posterior a do vencimento.

6. Se for verificada a inexecução total ou parcial dos serviços de vigilância eletrônica ou não corresponder às especificações de serviço exigidos no edital do Pregão nº 2008038 que precedeu a presente Ata, a detentora terá um prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis para regularizar os serviços, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7. Após a execução mensal dos serviços de vigilância eletrônica, a detentora deve encaminhar a nota fiscal / fatura, conforme o caso.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

1. O pagamento inerente aos serviços de vigilância eletrônica efetivamente prestados pela CONTRATADA, será efetuado de acordo com a Fonte de Recurso e com o Elemento de Despesas das dotações orçamentárias da CONTRATANTE.

2. Até o quinto dia útil do mês subsequente, a **CONTRATADA** deverá encaminhar para a CONTRATANTE um relatório sintético do mês anterior contendo a quantidade de postos com a especificação dos equipamentos de vigilância eletrônica instalados em cada unidade administrativa beneficiária do CONTRATO e os valores devidos.

3. Até o décimo dia útil do mês subsequente, a CONTRATANTE deverá avaliar as quantidades de postos envolvidos e número de empregados, inclusive, a especificação dos equipamentos de vigilância eletrônica devidamente instalados e comunicar à CONTRATADA as possíveis divergências identificadas nas Faturas.

4. As divergências identificadas deverão ser glosadas no mês, cabendo à **CONTRATADA** substituir as Faturas e devendo o prazo para pagamento ser contado da data de apresentação da nova Fatura.

5. A CONTRATANTE deverá promover os ajustes objetos das glosas junto à **CONTRATADA**.

6. Após confirmação dos valores efetivamente devidos pela CONTRATANTE, efetuará o pagamento até 10º (décimo) dia útil do mês subsequente a contar da data do recebimento definitivo da Nota Fiscal, Recibo e Fatura devidamente atestado de cada Órgão e Entidade contratante.

7. Mensalmente deverão ser entregues à Unidade Gestora cópia de comprovantes



de quitação das obrigações patronais: certidões negativas das contribuições devidas ao FGTS, PIS, INSS, Federal, Estadual e Municipal.

8. No valor a ser pago para a execução do objeto deste contrato estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos requeridos para a execução do objeto, encargos sociais, seguros, custos de mão de obra, benefícios diversos, tributos ou quaisquer outros encargos que vierem a existir sobre o aludido objeto constituindo assim a única remuneração pelos serviços contratados.

9. Fica vedada a antecipação de pagamento do objeto prestado, por força do que dispõe o § 2º, Item III, do Artigo 63, da Lei Federal n.º 4.320/64.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS E DA RESCISÃO DO CONTRATO

1. O preço registrado poderá ser cancelado nos seguintes casos:

1.1 O Órgão/Entidade Gestor e/ou Órgão/Entidade Integrante do Sistema de Registro de Preços poderão cancelar o preço registrado pela detentora nos seguintes casos:

I - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II – recusar-se a atender à convocação para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

IV - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

V -for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

VI - for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; VII – por razões de interesse público, devidamente fundamentado.

2. A comunicação do cancelamento de preço registrado, nos casos previstos nesta cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento ou por meio eletrônico, juntando-se comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

2.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará, por duas vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registro a partir da última publicação.

3. Em razão da solicitação do prestador de serviço para cancelamento do preço registrado, fica facultada à Administração, caso não aceite as razões do pedido, a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.

4. Fica assegurado o direito à ampla defesa e ao contraditório nos casos de cancelamento de preço registrado previstos no item 1.1, e quando a Administração não aceitar as razões mencionadas no item, desta cláusula; sendo o prazo para interposição, de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da intimação, de acordo com o item 2 desta cláusula.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

1. A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, a critério da Administração.

2. A empresa que, convocado dentro de prazo de validade da sua proposta, não celebrar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com o Governo do Estado, será descredenciada do Cadastro de Fornecedores da Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará, pelo prazo de até 5(cinco) anos, sem prejuízos das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais;

3. A empresa que, sem justa causa, não cumprir as exigências constantes do edital de Pregão Eletrônico n.º 2008038 e compromissos assumidos em suas propostas, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior devidamente justificados e comprovados a juízo da Administração, aplicar-se-ão as seguintes penalidades, em função da natureza e gravidade da falta cometida, considerando ainda, as circunstâncias e o interesse da Administração:

I - Advertência;

II - Multa, com as demais sanções, nas seguintes formas:

- a. de 10% (dez por cento) sobre o valor global do serviço a ser contratado, em caso da recusa em assinar o Contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da convocação expressa;
- b. 0,3% (três décimos por cento) ao dia incidentes sobre o valor do serviço contratado, até o trigésimo dia de atraso, por serviço não realizado;
- c. 20% (vinte por cento) sobre o valor do serviço contratado, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, por serviço não realizado, com o conseqüente cancelamento da Nota de Empenho ou documento equivalente;
- d. de 10% (dez por cento), aplicável sobre o valor apurado para pagamento no mês em que se verificar a ocorrência do não cumprimento das cláusulas ou condições estipuladas no Edital e nesta Ata.

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;

4. Para os fins desta cláusula, o Órgão/Entidade Gestor deverá comunicar aos demais Órgãos/Entidades Participantes do sistema, a aplicação de sanções à empresa detentora do sistema.

5. No caso da sanção ser suspensão ou declaração de inidoneidade, a vedação para contratar será no âmbito de toda a Administração Estadual.

6. As importâncias relativas às multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados às contratadas, podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

7. A falta de força de trabalho, insumos e/ou equipamentos sob responsabilidade da CONTRATADA, não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a CONTRATADA das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas nesta Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Fica eleito o foro privativo dos feitos da Fazenda Pública, da Comarca do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria do Planejamento e Gestão

2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, com o Decreto nº 28.087, de 10/01/2006 no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os Princípios Gerais de Direito.

Fortaleza, 23 de Dezembro de 2009.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ÓRGÃO GESTOR DO REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG
REPRESENTANTE: LUCIA CARVALHO CIDRÃO
CARGO: SECRETÁRIA EXECUTIVA
CPF: 122.663.883-04
RG: 786.370 SSP-CE

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS:

EMPRESA: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
REPRESENTANTE: GEORGE LUIS ALBUQUERQUE CÂMARA
CARGO: GERENTE GERAL
CPF: 758.846.153-53
RG: 94002200862 SSP-CE

EMPRESA: WORLD TELECOM LTDA
REPRESENTANTE: PIERRE ROBINSON JOSUÁ
CARGO: DIRETOR TÉCNICO-COMERCIAL
CPF: 088.776.464-15
RG: 184.284 SSP-RN

EMPRESA: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA
REPRESENTANTE: HELDER BOMFIM DE MACÊDO
CARGO: PROCURADOR
CPF: 109.891.703-06
RG: 699.959 SSP-CE



ANEXO – I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2009

LOTES	CLASSIF.	EMPRESA	TITULAR
01, 02, 04, 06, 14, 19, 21, 22, 24, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 42	1ª	CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA 1	GEORGE LUIS ALBUQUERQUE CÂMARA Gerente Geral
03, 05, 07, 09, 10, 12, 13, 16, 18, 31, 40, 41	1ª	WORLD TELECOM LTDA	PIERRE ROBINSON JOSUÁ Diretor Técnico-Comercial
08, 11, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 27, 35, 38, 43, 44	1ª	LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA. INTEGRADA LTDA	HELDER BOMFIM DE MACEDO Procurador

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG
LUCIA CARVALHO CIDRÃO
SECRETÁRIA EXECUTIVA
CPF: 122.663.883-04
RG: 786.370 SSP-CE

CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
GEORGE LUIS ALBUQUERQUE CÂMARA
GERENTE GERAL
CPF: 758.846.153-53
RG: 94002200862 SSP-CE

WORLD TELECOM LTDA
PIERRE ROBINSON JOSUÁ
DIRETOR TÉCNICO-COMERCIAL
CPF: 088.776.464-15
RG: 184.284 SSP-RN

LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA
HELDER BOMFIM DE MACÊDO
PROCURADOR
CPF: 109.891.703-06
RG: 699.959 SSP-CE



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão



A N E X O – 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MAPA DE PREÇOS DE SERVIÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2009

LOTE 1 - CASA MILITAR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid	2	43,22	86,44	
2	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	2	120,03	240,06	
3	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	6	61,42	368,52	
4	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	3	133,75	401,25	
5	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	20	33,50	670,00	
6	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	5	26,80	134,00	
7	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	5	68,40	342,00	
8	37899	Sensor magnético industrial	Unid	8	9,27	74,16	
9	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	124,91	1.249,10	
10	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	20	193,08	3.861,60	
11	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	4	284,75	1.139,00	
12	37955	Botão de pânico	Unid	5	3,07	15,35	



LOTE 1 - CASA MILITAR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		fixo.					
13	37962	Botão de pânico móvel	Unid	5	3,63	18,15	
14	37994	DVR com 12 canais	Unid	2	284,50	569,00	
15	38007	DVR com 16 canais	Unid	2	321,22	642,44	
16	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	20	37,13	742,60	
17	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	10	89,56	895,60	
18	38039	Computador	Unid	5	281,25	1.406,25	
19	38046	No break 48h.	Unid	10	1.236,81	12.368,10	
20	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	2	9,77	19,54	
21	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	3	18,15	54,45	
22	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolação - 1m.	M	3	5,03	15,09	
23	38166	Caixa para Central	Unid	3	4,19	12,57	
24	38173	Transformador	Unid	20	4,47	89,40	
25	38180	Bateria Selada	Unid	4	13,96	55,84	
26	38215	Sensor Piezo Eletrônica 120DB	Unid	5	22,33	111,65	
27	38254	Cabo CCI 3 pares	M	10	11,17	111,70	
28	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	20	2.805,18	56.103,60	



LOTE 1 - CASA MILITAR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
29	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	20	106,08	2.121,60	
30	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	4	3,07	12,28	
31	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	20	9,21	184,20	
32	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	2	68,40	136,80	
33	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	10	0,28	2,80	
34	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	6	6,98	41,88	
35	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	6	4,19	25,14	
36	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	2	35,18	70,36	
37	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	2	7,58	15,16	
38	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	5	4,19	20,95	
39	38430	Mini Dome slim 10 cm	Unid	5	6,98	34,90	
40	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Pequeno	Unid	10	8,38	83,80	
41	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Médio	Unid	10	9,77	97,70	
42	38504	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro	Unid	10	5,58	55,80	



LOTE 1 - CASA MILITAR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Baby Branca					
43	38543	Caixa de Proteção p/ Câmera Média Anodizada	Unid	4	6,98	27,92	
44	38550	Caixa de Proteção p/ Câmera Grande Anodizada	Unid	4	8,38	33,52	
45	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	3	582,01	1.746,03	
46	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA - PEÇA 100M	M	10	33,50	335,00	
47	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	3	12,31	36,93	
48	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	2	55,86	111,72	
49	38737	Conversor para Fibra Óptica De Dados e Vídeo.	Unid	5	69,80	349,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						87.340,95	1.048.091,40



LOTE 2 - CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	46,24	46,24	
2	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	1	84,38	84,38	
3	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	342,14	342,14	
4	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	13	40,50	526,50	
5	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	14	114,76	1.606,64	
6	37970	DVR com 4 canais	Unid	1	67,51	67,51	
7	37987	DVR com 8 canais	Unid	2	172,14	344,28	
8	37994	DVR com 12 canais	Unid	2	283,53	567,06	
9	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	38	30,38	1.154,44	
10	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	14	96,20	1.346,80	
11	38039	Computador	Unid	6	402,78	2.416,68	
12	38046	No break 48h.	Unid	6	1.448,52	8.691,12	
13	38141	Cerca aspiral malhada.	M	1630	8,96	14.604,80	
14	38254	Cabo CCI 3 pares	M	2080	13,12	27.289,60	
15	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	1	128,26	128,26	
16	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	53	11,14	590,42	
17	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	600	0,34	204,00	
18	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	12	84,38	1.012,56	



LOTE 2 - CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
19	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	38	5,06	192,28	
20	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Pequeno	Unid	38	10,13	384,94	
21	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Médio	Unid	38	11,81	448,78	
22	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Grande	Unid	38	13,50	513,00	
23	38470	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Pequeno	Unid	38	8,44	320,72	
24	38487	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Médio	Unid	38	10,13	384,94	
25	38494	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Grande	Unid	38	11,81	448,78	
26	38536	Caixa de Proteção p/ Câmera Pequena Anodizada	Unid	14	8,44	118,16	
27	38543	Caixa de Proteção p/ Câmera Média Anodizada	Unid	14	10,13	141,82	
28	38550	Caixa de Proteção p/ Câmera Grande Anodizada	Unid	14	11,81	165,34	
29	38656	Dvr C/ 32 Canais e Ip Remoto Ou Local	Unid	1	2.700,97	2.700,97	
30	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	5	6,75	33,75	
31	38670	Câmera Profissional Lente 3.5 A 16 mm, Auto Íris, Dia e Noite, Caixa Proterora	Unid	5	128,26	641,30	



LOTE 2 - CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Amonizada.					
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						67.518,21	810.218,52



LOTE 3 - CENTRO DE REFERÊNCIA DA SAÚDE DO TRABALHADOR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	309,67	309,67	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	18,00	18,00	
3	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	24	15,00	360,00	
4	37899	Sensor magnético industrial	Unid	10	25,00	250,00	
5	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	2	32,00	64,00	
6	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	1	45,00	45,00	
7	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	2	130,00	260,00	
8	38039	Computador	Unid	1	100,00	100,00	
9	38046	No break 48h.	Unid	1	300,00	300,00	
10	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	1	3,00	3,00	
11	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	165	5,00	825,00	
12	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	1	50,00	50,00	
13	38166	Caixa para Central	Unid	1	15,00	15,00	
14	38173	Transformador	Unid	1	300,00	300,00	
15	38180	Bateria Selada	Unid	2	25,00	50,00	
16	38254	Cabo CCI 3 pares	M	10	3,50	35,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						2.984,67	35.816,04



LOTE 4 - CENTRO ODONTOLÓGICO TIPO II JOAQUIM TÁVORA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	38046	No break 48h.	Unid	1	1.013,86	1.013,86	
2	37803	Central de alarme -20 ZONAS	Unid	1	136,24	136,24	
3	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	1	215,45	215,45	
4	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	1	11,09	11,09	
5	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	1	8,24	8,24	
6	38141	Cerca aspiral malhada.	M	1	8,24	8,24	
7	38007	DVR com 16 canais	Unid	1	266,14	266,14	
8	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	69,70	69,70	
9	38039	Computador	Unid	1	285,09	285,09	
10	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	20	90,30	1.806,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						3.820,05	45.840,60



LOTE 5 - COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	50,00	50,00	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	18,00	18,00	
3	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	2	32,00	64,00	
4	38007	DVR com 16 canais	Unid	2	315,00	630,00	
5	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	25	30,00	750,00	
6	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	7	130,00	910,00	
7	38039	Computador	Unid	2	100,00	200,00	
8	38046	No break 48h.	Unid	2	300,00	600,00	
9	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	3,00	3,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						3.225,00	38.700,00



LOTE 6 - COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTES METROPOLITANOS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	25	91,29	2.282,25	
2	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	5	157,02	785,10	
3	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	30	109,55	3.286,50	
4	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	30	4,75	142,50	
5	37970	DVR com 4 canais	Unid	40	83,25	3.330,00	
6	38007	DVR com 16 canais	Unid	8	253,00	2.024,00	
7	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	50	32,86	1.643,00	
8	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	120	104,07	12.488,40	
9	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	50	12,78	639,00	
10	38180	Bateria Selada	Unid	100	18,26	1.826,00	
11	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	300	18,26	5.478,00	
12	38208	Sensor Pro-476	Unid	50	15,70	785,00	
13	38230	Sensor Magnético	Unid	100	9,49	949,00	
14	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	3	3.669,33	11.007,99	
15	38286	Cabo CCI 2 pares	M	180	10,95	1.971,00	
16	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	200	12,05	2.410,00	
17	38342	Cabo para	Unid	170	0,37	62,90	



LOTE 6 - COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTES METROPOLITANOS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		instalação das câmeras					
18	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	500	54,77	27.385,00	
19	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	100	9,13	913,00	
20	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	100	25,56	2.556,00	
21	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	100	7,30	730,00	
22	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	50	5,48	274,00	
23	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Médio	Unid	50	12,78	639,00	
24	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Grande	Unid	120	14,61	1.753,20	
25	38568	Caixa De Proteção p/ Câmera Extra Grande Anodizada	Unid	120	16,43	1.971,60	
26	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	1	649,06	649,06	
27	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	5	7,72	38,60	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						88.020,10	1.056.241,20



LOTE 7 - COMPANHIA DE GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37793	Central de alarme - 12 ZONAS	Unid	1	50,00	50,00	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	18,00	18,00	
3	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	4	32,00	128,00	
4	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	2	45,00	90,00	
5	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	1	60,00	60,00	
6	37962	Botão de pânico móvel	Unid	1	3,00	3,00	
7	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	1	30,00	30,00	
8	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	8	119,75	958,00	
9	38039	Computador	Unid	1	100,00	100,00	
10	38046	No break 48h.	Unid	1	300,00	300,00	
11	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	3,00	3,00	
12	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	1	79,99	79,99	
13	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	1	40,00	40,00	
14	38166	Caixa para Central	Unid	8	15,00	120,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						1.979,99	23.759,88



LOTE 8 - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	120	35,33	4.239,60	
2	37761	Central de alarme - 6 ZONAS	Unid	19	35,33	671,27	
3	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid	23	35,33	812,59	
4	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	3	64,47	193,41	
5	37793	Central de alarme - 12 ZONAS	Unid	10	67,05	670,50	
6	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	6	110,90	665,40	
7	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	170	56,74	9.645,80	
8	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	6	77,37	464,22	
9	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	80	30,94	2.475,20	
10	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	100	33,52	3.352,00	
11	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	629	12,89	8.107,81	
12	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	191	92,84	17.732,44	
13	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	60	63,18	3.790,80	
14	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	30	113,48	3.404,40	



LOTE 8 - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		S/F.					
15	37899	Sensor magnético industrial	Unid	443	6,70	2.968,10	
16	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	30	15,47	464,10	
17	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	26	87,69	2.279,94	
18	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	21	175,39	3.683,19	
19	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	27	263,07	7.102,89	
20	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	21	2,83	59,43	
21	37962	Botão de pânico móvel	Unid	94	3,35	314,90	
22	37970	DVR com 4 canais	Unid	16	51,58	825,28	
23	37987	DVR com 8 canais	Unid	19	131,53	2.499,07	
24	38007	DVR com 16 canais	Unid	12	216,64	2.599,68	
25	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	257	23,21	5.964,97	
26	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	149	73,50	10.951,50	
27	38039	Computador	Unid	45	232,12	10.445,40	



LOTE 8 - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
28	38046	No break 48h.	Unid	45	1.145,13	51.530,85	
29	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	252	9,02	2.273,04	
30	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	19	9,02	171,38	
31	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	10	17,58	175,80	
32	38102	Super cerca em ferro com 6 isolamento - 1m.	M	8780	4,64	40.739,20	
33	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento -1m.	M	550	4,64	2.552,00	
34	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	52	20,63	1.072,76	
35	38141	Cerca aspiral malhada.	M	2000	6,70	13.400,00	
36	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	M	2500	10,31	25.775,00	
37	38166	Caixa para Central	Unid	149	3,86	575,14	
38	38180	Bateria Selada	Unid	149	12,89	1.920,61	
39	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	40	15,89	635,60	
40	38208	Sensor Pro-476	Unid	40	12,09	483,60	
41	38254	Cabo CCI 3 pares	M	3000	10,31	30.930,00	
42	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	3	2.591,61	7.774,83	



LOTE 8 - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
43	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	80	98,00	7.840,00	
44	38286	Cabo CCI 2 pares	M	3000	0,07	210,00	
45	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	50	8,51	425,50	
46	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	40	24,75	990,00	
47	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	40	33,52	1.340,80	
48	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	9000	0,20	1.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						299.000,00	3.588.000,00



LOTE 9 - COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	50,00	50,00	
2	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	1	15,00	15,00	
3	37962	Botão de pânico móvel	Unid	1	3,00	3,00	
4	37970	DVR com 4 canais	Unid	1	147,99	147,99	
5	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	1	30,00	30,00	
6	38039	Computador	Unid	1	100,00	100,00	
7	38046	No break 48h.	Unid	1	300,00	300,00	
8	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	3,00	3,00	
9	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	M	1	100,00	100,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						748,99	8.987,88



LOTE 10 - CONSELHO DE POLÍTICAS E GESTÃO DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	309,50	309,50	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	18,00	18,00	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	2	5,00	10,00	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	20	15,00	300,00	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	2	30,00	60,00	
6	37962	Botão de pânico móvel	Unid	2	3,00	6,00	
7	37994	DVR com 12 canais	Unid	1	230,00	230,00	
8	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	6	30,00	180,00	
9	38039	Computador	Unid	1	100,00	100,00	
10	38046	No break 48h.	Unid	1	300,00	300,00	
11	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	4	3,00	12,00	
12	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento -1m.	M	70	25,00	1.750,00	
13	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	1	50,00	50,00	
14	38180	Bateria Selada	Unid	2	25,00	50,00	
15	38254	Cabo CCI 3 pares	M	15	3,50	52,50	
16	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	2	110,00	220,00	
17	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	1	12,00	12,00	
18	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	8	5,00	40,00	
19	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	6	45,00	270,00	



LOTE 10 - CONSELHO DE POLÍTICAS E GESTÃO DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
20	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	5	20,00	100,00	
21	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	5	20,00	100,00	
22	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	5	40,00	200,00	
23	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	5	9,40	47,00	
24	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Pequeno	Unid	6	10,00	60,00	
25	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Médio	Unid	6	15,00	90,00	
26	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Grande	Unid	6	20,00	120,00	
27	38568	Caixa De Proteção p/ Câmera Extra Grande Anodizada	Unid	2	30,00	60,00	
28	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	1	70,00	70,00	
29	38590	Câmeras C/ Infravermelho	Unid	1	100,00	100,00	
30	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA - PEÇA 100M	M	2	8,00	16,00	
31	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	5	12,00	60,00	
32	38705	CABO DROPER - PEÇA 100 M	M	5	11,00	55,00	
33	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	5	15,00	75,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						5.123,00	61.476,00



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria do Planejamento e Gestão

LOTE 11 - CORPO DE BOMBEIROS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	2	13,75	27,50	
2	38342	Cabo para instalação das câmeras	Unid	2	0,40	0,80	
3	38590	Câmeras C/ Infravermelho	Unid	10	104,17	1.041,70	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						1.070,00	12.840,00



LOTE 12 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid.	16	50,00	800,00	
2	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid.	16	60,00	960,00	
3	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid.	20	15,00	300,00	
4	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid.	200	17,00	3.400,00	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid.	40	21,30	852,00	
6	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid.	6	30,00	180,00	
7	37955	Botão de pânico fixo.	Unid.	10	5,10	51,00	
8	37962	Botão de pânico móvel	Unid.	10	3,20	32,00	
9	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid.	40	3,00	120,00	
10	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento -1m.	M	20	25,00	500,00	
11	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid.	20	5,00	100,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						7.295,00	87.540,00



LOTE 13 - DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37779	Central de alarme -8 ZONAS	Unid.	4	60,00	240,00	
2	37793	Central de alarme -12 ZONAS	Unid.	4	80,00	320,00	
3	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid.	2	15,00	30,00	
4	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid.	2	25,00	50,00	
5	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid.	30	5,00	150,00	
6	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid.	2	15,00	30,00	
7	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid.	2	32,00	64,00	
8	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid.	2	45,00	90,00	
9	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid.	2	60,00	120,00	
10	37987	DVR com 8 canais	Unid.	1	170,00	170,00	
11	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid.	4	30,00	120,00	
12	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid.	20	130,00	2.600,00	
13	38039	Computador	Unid.	1	100,00	100,00	
14	38046	No break 48h.	Unid.	1	300,00	300,00	
15	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid.	1	3,00	3,00	
16	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid.	5	5,00	25,00	
17	38085	Cerca elétrica convencional em	Unid.	700	4,00	2.800,00	



LOTE 13 - DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		alumínio.					
18	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	Unid.	250	25,00	6.250,00	
19	38166	Caixa para Central	Unid.	1	15,00	15,00	
20	38173	Transformador	Unid.	1	300,00	300,00	
21	38180	Bateria Selada	Unid.	1	25,00	25,00	
22	38230	Sensor Magnético	Unid.	6	10,00	60,00	
23	38254	Cabo CCI 3 pares	M	1000	3,00	3.000,00	
24	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid.	10	387,55	3.875,50	
25	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid.	10	110,00	1.100,00	
26	38286	Cabo CCI 2 pares	M	1000	3,00	3.000,00	
27	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid.	2	30,00	60,00	
28	38310	Expansor de 8 zonas	Unid.	8	150,00	1.200,00	
29	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	1500	5,00	7.500,00	
30	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	3	45,00	135,00	
31	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid.	4	70,00	280,00	
32	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid.	4	10,00	40,00	
33	38624	Câmera Pan/Tilt C/ Wireless:	Unid.	2	80,00	160,00	
34	38631	Câmera Ip C/ Wireless:	Unid.	2	100,00	200,00	
35	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid.	5	5,50	27,50	



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

LOTE 13 - DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						34.440,00	413.280,00



LOTE 14 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid.	1	111,07	111,07	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid.	1	62,54	62,54	
3	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid.	3	77,49	232,47	
4	37970	DVR com 4 canais	Unid.	5	387,47	1.937,35	
5	37987	DVR com 8 canais	Unid.	13	645,78	8.395,14	
6	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid.	107	73,62	7.877,34	
7	38039	Computador	Unid.	18	232,48	4.184,64	
8	38046	No break 48h.	Unid.	18	1.146,91	20.644,38	
9	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	1080	3,87	4.179,60	
10	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid.	22	20,67	454,74	
11	38166	Caixa para Central	Unid.	9	3,87	34,83	
12	38173	Transformador	Unid.	9	5,17	46,53	
13	38180	Bateria Selada	Unid.	31	12,92	400,52	
14	38215	Sensor Piezo Eletrônica 120DB	Unid.	7	9,04	63,28	
15	38254	Cabo CCI 3 pares	M	30	10,33	309,90	
16	38286	Cabo CCI 2 pares	M	15	7,75	116,25	
17	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid.	8	15,50	124,00	
18	38310	Expansor de 8 zonas	Unid.	4	63,29	253,16	
19	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	3	38,75	116,25	
20	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	3	18,08	54,24	



LOTE 14 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
21	38550	Caixa de Proteção p/ Câmera Grande Anodizada	Unid.	107	10,33	1.105,31	
22	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid.	107	51,66	5.527,62	
23	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA - PEÇA 100M	M	175	31,00	5.425,00	
24	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	175	10,33	1.807,75	
25	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	42	51,66	2.169,72	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						65.633,63	787.603,56



LOTE 15 - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37793	Central de alarme -12 ZONAS	Unid.	1	137,44	137,44	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid.	1	97,54	97,54	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid.	12	53,20	638,40	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid.	12	59,85	718,20	
5	37962	Botão de pânico móvel	Unid.	4	5,76	23,04	
6	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid.	12	39,90	478,80	
7	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid.	3	15,52	46,56	
8	38254	Cabo CCI 3 pares	M	4	17,73	70,92	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						2.210,90	26.530,80



LOTE 16 - FUNDAÇÃO CEARENSE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid.	2	36,00	72,00	
2	37899	Sensor magnético industrial	Unid.	9	25,00	225,00	
3	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid.	17	130,00	2.210,00	
4	37962	Botão de pânico móvel	Unid.	1	15,00	15,00	
5	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid.	5	30,00	150,00	
6	38039	Computador	Unid.	5	100,00	500,00	
7	38046	No break 48h.	Unid.	5	300,00	1.500,00	
8	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid.	2	8,00	16,00	
9	38198	Sensor RX - 40PI	Unid.	5	25,00	125,00	
10	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid.	3	15,00	45,00	
11	38254	Cabo CCI 3 pares	M	5	7,00	35,00	
12	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid.	4	435,50	1.742,00	
13	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid.	2	250,00	500,00	
14	38286	Cabo CCI 2 pares	M	2	5,00	10,00	
15	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	1	5,00	5,00	
16	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid.	5	30,00	150,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						7.300,00	87.600,00



LOTE 17 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	38166	Caixa para Central	Unid	56	2,50	140,00	
2	38173	Transformador	Unid	60	4,66	279,60	
3	38180	Bateria Selada	Unid	60	11,67	700,20	
4	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	120	15,67	1.880,40	
5	38208	Sensor Pro-476	Unid	760	15,03	11.422,80	
6	38215	Sensor Piezo Eletrônica 120DB	Unid	90	23,67	2.130,30	
7	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	800	7,10	5.680,00	
8	38230	Sensor Magnético	Unid	250	7,10	1.775,00	
9	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid	60	43,29	2.597,40	
10	38254	Cabo CCI 3 pares	M	20000	0,09	1.800,00	
11	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	80	2.216,13	177.290,40	
12	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	215	66,54	14.306,10	
13	38286	Cabo CCI 2 pares	M	10000	0,07	700,00	
14	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	20	2,56	51,20	
15	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	60	13,00	780,00	
16	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	30	54,86	1.645,80	
17	38328	Sensor	Unid	80	22,42	1.793,60	



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

		Infravermelho DG 65					
18	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	80	30,34	2.427,20	
19	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	20000	0,18	3.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						231.000,00	2.772.000,00



LOTE 18 - GABINETE DO VICE-GOVERNADOR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37793	Central de alarme -12 ZONAS	Unid	1	114,00	114,00	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	28,50	28,50	
3	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	45,60	456,00	
4	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	10	91,20	912,00	
5	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	2	5,81	11,62	
6	37962	Botão de pânico móvel	Unid	1	3,43	3,43	
7	38007	DVR com 16 canais	Unid	1	570,00	570,00	
8	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	10	45,60	456,00	
9	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	10	228,00	2.280,00	
10	38046	No break 48h.	Unid	2	342,00	684,00	
11	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	3,42	3,42	
12	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	1	106,72	106,72	
13	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	1	399,00	399,00	
14	38166	Caixa para Central	Unid	1	17,10	17,10	
15	38173	Transformador	Unid	1	216,60	216,60	
16	38180	Bateria Selada	Unid	1	28,50	28,50	
17	38198	Sensor RX - 40PI	Unid.	1	28,50	28,50	
18	38208	Sensor Pro-476	Unid	1	57,00	57,00	
19	38215	Sensor Piezo Eletrônica 120DB	Unid	1	57,00	57,00	
20	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	1	57,00	57,00	



LOTE 18 - GABINETE DO VICE-GOVERNADOR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
21	38230	Sensor Magnético	Unid	1	50,00	50,00	
22	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid	1	50,00	50,00	
23	38254	Cabo CCI 3 pares	M	1	7,98	7,98	
24	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	1	496,47	496,47	
25	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	1	342,00	342,00	
26	38286	Cabo CCI 2 pares	M	1	7,98	7,98	
27	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	1	342,00	342,00	
28	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	1	34,20	34,20	
29	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	1	171,00	171,00	
30	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	1	57,00	57,00	
31	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	1	114,00	114,00	
32	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	1	7,98	7,98	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						8.167,00	98.004,00



LOTE 19 - HOSPITAL DE MESSEJANA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37761	Central de alarme -6 ZONAS	Unid	6	24,40	146,40	
2	37779	Central de alarme -8 ZONAS	Unid	6	26,43	158,58	
3	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	4	80,33	321,32	
4	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	20	40,81	816,20	
5	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	20	55,65	1.113,00	
6	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	8	22,26	178,08	
7	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	10	24,12	241,20	
8	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	20	45,45	909,00	
9	37899	Sensor magnético industrial	Unid	10	4,82	48,20	
10	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	20	2,04	40,80	
11	37962	Botão de pânico móvel	Unid	20	2,41	48,20	
12	37970	DVR com 4 canais	Unid	10	278,26	2.782,60	
13	37987	DVR com 8 canais	Unid	10	463,76	4.637,60	
14	37994	DVR com 12 canais	Unid	8	649,28	5.194,24	
15	38007	DVR com 16 canais	Unid	8	742,03	5.936,24	
16	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	30	16,70	501,00	
17	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	30	52,87	1.586,10	



LOTE 19 - HOSPITAL DE MESSEJANA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
18	38039	Computador	Unid	12	166,96	2.003,52	
19	38046	No break 48h.	Unid	20	823,66	16.473,20	
20	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	12	6,49	77,88	
21	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	12	8,35	100,20	
22	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	20	12,06	241,20	
23	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	8	2,78	22,24	
24	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento 80cm	M	20	3,34	66,80	
25	38166	Caixa para Central	Unid	10	2,78	27,80	
26	38173	Transformador	Unid	20	2,04	40,80	
27	38254	Cabo CCI 3 pares	M	2000	7,42	14.840,00	
28	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	30	70,49	2.114,70	
29	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Grande	Unid	50	7,42	371,00	
30	38504	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Branca	Unid	100	3,71	371,00	
31	38529	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Anodizada	Unid	100	5,57	557,00	
32	38568	Caixa De Proteção p/ Câmera Extra Grande Anodizada	Unid	30	11,13	333,90	
33	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	1000	37,10	37.100,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						99.400,00	1.192.800,00



LOTE 20 - HOSPITAL DE SAÚDE MENTAL DE MESSEJANA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	20	33,80	676,00	
2	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	40	25,35	1.014,00	
3	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	20	80,27	1.605,40	
4	38039	Computador	Unid	2	253,50	507,00	
5	38046	No break 48h.	Unid	2	1.231,30	2.462,60	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						6.265,00	75.180,00



LOTE 21 - HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	4	61,67	246,68	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	2	52,18	104,36	
3	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	1	68,95	68,95	
4	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	10	28,46	284,60	
5	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	100	30,84	3.084,00	
6	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	32,97	329,70	
7	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	10	2,61	26,10	
8	37962	Botão de pânico móvel	Unid	4	3,08	12,32	
9	38007	DVR com 16 canais	Unid	21	948,82	19.925,22	
10	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	82	21,35	1.750,70	
11	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	82	67,60	5.543,20	
12	38039	Computador	Unid	1	213,48	213,48	
13	38046	No break 48h.	Unid	1	1.053,19	1.053,19	
14	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	10	8,30	83,00	
15	38141	Cerca aspiral malhada.	M	600	6,17	3.702,00	
16	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	M	250	9,49	2.372,50	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						38.800,00	465.600,00



LOTE 22 - HOSPITAL GERAL DR CESAR CALS DE OLIVEIRA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	38007	DVR com 16 canais	Unid	3	1.033,33	3.099,99	
2	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	35	23,25	813,75	
3	38039	Computador	Unid	3	232,50	697,50	
4	38046	No break 48h.	Unid	6	1.147,00	6.882,00	
5	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	2	9,04	18,08	
6	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolação - 80cm	M	40	4,65	186,00	
7	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	1	20,48	20,48	
8	38141	Cerca aspiral malhada.	M	40	6,72	268,80	
9	38180	Bateria Selada	Unid	2	12,92	25,84	
10	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	36	15,50	558,00	
11	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	35	0,26	9,10	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						12.579,54	150.954,48



LOTE 23 - HOSPITAL INFANTIL DR ALBERT SABIN							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	39,74	39,74	
2	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	2	40,42	80,84	
3	38007	DVR com 16 canais	Unid	9	1.014,28	9.128,52	
4	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	80	42,82	3.425,60	
5	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	2	1.735,65	3.471,30	
6	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	40	96,35	3.854,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						20.000,00	240.000,00



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria do Planejamento e Gestão

LOTE 24 - HOSPITAL SÃO JOSÉ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento - 1m.	M	40	7,20	288,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						288,00	3.456,00



LOTE 25 - INSTITUTO DE PREVENÇÃO DO CANCER DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	1	150,18	150,18	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	119,61	119,61	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	30	32,62	978,60	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	5	67,96	339,80	
5	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	30	21,74	652,20	
6	37962	Botão de pânico móvel	Unid	2	3,53	7,06	
7	38007	DVR com 16 canais	Unid	1	815,56	815,56	
8	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	20	24,46	489,20	
9	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	1	77,47	77,47	
10	38046	No break 48h.	Unid	2	1.087,41	2.174,82	
11	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	3	19,02	57,06	
12	38254	Cabo CCI 3 pares	M	2	10,87	21,74	
13	38286	Cabo CCI 2 pares	M	4	8,15	32,60	
14	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	10	0,21	2,10	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						5.918,00	71.016,00



LOTE 26 - INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	3	148,59	445,77	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	3	74,49	223,47	
3	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	3	101,57	304,71	
4	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	120	22,00	2.640,00	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	6	121,89	731,34	
6	37899	Sensor magnético industrial	Unid	24	18,96	455,04	
7	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	20	40,63	812,60	
8	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	8	47,06	376,48	
9	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	4	60,60	242,40	
10	37987	DVR com 8 canais	Unid	1	846,48	846,48	
11	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	6	96,49	578,94	
12	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	4	11,85	47,40	
13	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento -1m.	M	15	6,09	91,35	
14	38180	Bateria Selada	Unid	3	25,39	76,17	
15	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	21	3,04	63,84	
16	38254	Cabo CCI 3 pares	M	1200	0,13	156,00	
17	38293	Trafo de 1,5 MA para	Unid	3	3,72	11,16	



LOTE 26 - INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Central					
18	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	3	20,31	60,93	
19	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	3	79,56	238,68	
20	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	4	54,19	216,76	
21	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	6	64,33	385,98	
22	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	400	0,27	108,00	
23	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	50	6,77	338,50	
24	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	50	5,07	253,50	
25	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	5	23,70	118,50	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						9.824,00	117.888,00



LOTE 27 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37987	DVR com 8 canais	Unid	1	757,90	757,90	
2	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	8	29,85	238,80	
3	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	2	0,33	0,66	
4	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Pequeno	Unid	8	9,95	79,60	
5	38504	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Branca	Unid	8	6,63	53,04	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						1.130,00	13.560,00



LOTE 28 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37793	Central de alarme - 12 ZONAS	Unid	1	73,08	73,08	
2	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	8	36,54	292,32	
3	37970	DVR com 4 canais	Unid	1	421,61	421,61	
4	37987	DVR com 8 canais	Unid	1	702,65	702,65	
5	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	6	25,30	151,80	
6	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	6	80,11	480,66	
7	38039	Computador	Unid	1	252,97	252,97	
8	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	9,84	9,84	
9	38173	Transformador	Unid	3	5,62	16,86	
10	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	1	106,81	106,81	
11	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	5	0,28	1,40	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						2.510,00	30.120,00



LOTE 29 - POLÍCIA CIVIL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	5	35,81	179,05	
2	37761	Central de alarme -6 ZONAS	Unid	5	35,81	179,05	
3	37779	Central de alarme -8 ZONAS	Unid	5	35,81	179,05	
4	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	5	65,34	326,70	
5	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	20	57,50	1.150,00	
6	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	10	33,98	339,80	
7	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	10	13,07	130,70	
8	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	10	94,10	941,00	
9	37899	Sensor magnético industrial	Unid	10	6,80	68,00	
10	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	20	15,68	313,60	
11	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	36,33	363,30	
12	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	5	99,32	496,60	
13	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	5	2,88	14,40	
14	37970	DVR com 4 canais	Unid	3	392,07	1.176,21	
15	37987	DVR com 8 canais	Unid	4	653,44	2.613,76	
16	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	40	23,52	940,80	



LOTE 29 - POLÍCIA CIVIL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
17	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	10	74,49	744,90	
18	38046	No break 48h.	Unid	20	1.160,51	23.210,20	
19	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	20	9,15	183,00	
20	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	10	11,76	117,60	
21	38092	Super cerca em ferro com 4 isolamento - 80cm.	M	400	4,70	1.880,00	
22	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento - 80cm	M	400	5,23	2.092,00	
23	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	8	20,91	167,28	
24	38141	Cerca aspiral malhada.	M	2	7,40	14,80	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						37.821,80	453.861,60



LOTE 30 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	86,36	86,36	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	6	44,19	265,14	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	6	24,10	144,60	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	6	26,11	156,66	
5	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	10	76,33	763,30	
6	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	10	2,21	22,10	
7	37962	Botão de pânico móvel	Unid	10	2,61	26,10	
8	38007	DVR com 16 canais	Unid	2	1.606,93	3.213,86	
9	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	10	18,07	180,70	
10	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	6	57,25	343,50	
11	38039	Computador	Unid	6	180,78	1.084,68	
12	38046	No break 48h.	Unid	6	891,85	5.351,10	
13	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	6	7,03	42,18	
14	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	1500	3,01	4.515,00	
15	38159	Cerca espiral malhada elétrica.	M	1500	5,22	7.830,00	
16	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de	Unid	10	2.019,15	20.191,50	



LOTE 30 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		90º graus					
17	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	10	76,33	763,30	
18	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	20	0,20	4,00	
19	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	2	30,14	60,28	
20	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	5	4,03	20,15	
21	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	2	14,07	28,14	
22	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	5	3,01	15,05	
23	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Grande	Unid	10	8,03	80,30	
24	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	3	361,56	1.084,68	
25	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	20	211,71	4.234,20	
26	38617	Mini Câmera Espiã c/ Antena Transmissora	Unid	5	65,28	326,40	
27	38649	Placa DVR	Unid	4	168,73	674,92	
28	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	30	12,05	361,50	
29	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	10	8,03	80,30	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						51.950,00	623.400,00



LOTE 31 - SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	200,00	200,00	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	2	30,00	60,00	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	4	15,00	60,00	
4	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	6	80,00	480,00	
5	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	4	300,00	1.200,00	
6	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	6	150,00	900,00	
7	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	2	6,00	12,00	
8	37994	DVR com 12 canais	Unid	1	350,00	350,00	
9	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	8	120,00	960,00	
10	38039	Computador	Unid	2	100,00	200,00	
11	38046	No break 48h.	Unid	2	400,00	800,00	
12	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	1	20,00	20,00	
13	38180	Bateria Selada	Unid	26	50,00	1.300,00	
14	38254	Cabo CCI 3 pares	M	8	11,00	88,00	
15	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	4	703,15	2.812,60	
16	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	2	400,00	800,00	
17	38286	Cabo CCI 2 pares	M	6	7,00	42,00	
18	38303	Fonte Auxiliar de	Unid	2	34,20	68,40	



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria do Planejamento e Gestão

		12V/2 amper					
19	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	1	250,00	250,00	
20	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	6	11,00	66,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						10.669,00	128.028,00



LOTE 32 - SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	2	36,53	73,06	
2	37761	Central de alarme -6 ZONAS	Unid	1	36,53	36,53	
3	37779	Central de alarme -8 ZONAS	Unid	1	37,79	37,79	
4	37786	Central de alarme - 10 ZONAS	Unid	1	66,67	66,67	
5	37793	Central de alarme - 12 ZONAS	Unid	1	69,33	69,33	
6	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	114,67	114,67	
7	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	3	58,67	176,01	
8	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	3	80,00	240,00	
9	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	20	32,00	640,00	
10	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	20	34,67	693,40	
11	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	20	13,33	266,60	
12	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	20	96,00	1.920,00	
13	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	20	65,33	1.306,60	
14	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid	20	117,33	2.346,60	
15	37899	Sensor magnético industrial	Unid	10	6,93	69,30	



LOTE 32 - SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
16	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	5	37,07	185,35	
17	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	5	47,73	238,65	
18	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	5	101,33	506,65	
19	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	2	2,93	5,86	
20	37962	Botão de pânico móvel	Unid	5	3,47	17,35	
21	37970	DVR com 4 canais	Unid	2	400,00	800,00	
22	37987	DVR com 8 canais	Unid	4	666,67	2.666,68	
23	37994	DVR com 12 canais	Unid	3	933,33	2.799,99	
24	38007	DVR com 16 canais	Unid	2	1.066,67	2.133,34	
25	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	20	24,00	480,00	
26	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	10	101,33	1.013,30	
27	38039	Computador	Unid	5	240,00	1.200,00	
28	38046	No break 48h.	Unid	5	1.184,00	5.920,00	
29	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	10	9,33	93,30	
30	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	3	12,00	36,00	
31	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	3	17,33	51,99	
32	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	300	4,00	1.200,00	
33	38092	Super cerca em ferro com 4 isolamento - 80cm.	M	300	4,80	1.440,00	



LOTE 32 - SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
34	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento - 80cm	M	300	5,33	1.599,00	
35	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	5	21,33	106,65	
36	38141	Cerca aspiral malhada.	M	200	6,93	1.386,00	
37	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	M	200	10,67	2.134,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						34.070,67	408.848,04



LOTE 33 - SECRETARIA DA CULTURA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	9	106,12	955,08	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	9	54,30	488,70	
3	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	289	32,08	9.271,12	
4	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	34	12,34	419,56	
5	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid	17	108,58	1.845,86	
6	37899	Sensor magnético industrial	Unid	79	6,42	507,18	
7	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	272	14,81	4.028,32	
8	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	10	2,71	27,10	
9	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	10	22,21	222,10	
10	38039	Computador	Unid	10	222,10	2.221,00	
11	38046	No break 48h.	Unid	17	1.095,72	18.627,24	
12	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	34	8,64	293,76	
13	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	216	12,34	2.665,44	
14	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid	36	33,32	1.199,52	
15	38254	Cabo CCI 3 pares	M	20	9,87	197,40	
16	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	4	2.479,67	9.918,68	



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

17	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	6	70,18	421,08	
18	38286	Cabo CCI 2 pares	M	20	7,40	148,00	
19	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	10	0,25	2,50	
20	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	4	260,09	1.040,36	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						54.500,00	654.000,00



LOTE 34 - SECRETARIA DA FAZENDA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	4	73,23	292,92	
2	37786	Central de alarme -10 ZONAS	Unid	5	94,37	471,85	
3	37803	Central de alarme -20 ZONAS	Unid	6	190,13	1.140,78	
4	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	6	133,76	802,56	
5	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	32	43,50	1.392,00	
6	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	10	27,80	278,00	
7	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	100	115,12	11.512,00	
8	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	8	229,32	1.834,56	
9	37899	Sensor magnético industrial	Unid	12	63,35	760,20	
10	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	10	146,20	1.462,00	
11	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	338,69	3.386,90	
12	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	5	436,15	2.180,75	
13	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	50	86,28	4.314,00	
14	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	20	109,65	2.193,00	
15	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	10	158,38	1.583,80	
16	38166	Caixa para Central	Unid	6	37,55	225,30	
17	38173	Transformador	Unid	6	48,73	292,38	



LOTE 34 - SECRETARIA DA FAZENDA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
18	38180	Bateria Selada	Unid	30	132,83	3.984,90	
19	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	20	42,67	853,40	
20	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	5	36,80	184,00	
21	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	5	56,12	280,60	
22	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	50	228,13	11.406,50	
23	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	10	216,76	2.167,60	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						53.000,00	



LOTE 35 - SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	128,68	128,68	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	5	65,82	329,10	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	100	35,90	3.590,00	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	58	38,89	2.255,62	
5	37899	Sensor magnético industrial	Unid	65	7,78	505,70	
6	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	10	17,95	179,50	
7	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	4	41,58	166,32	
8	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	10	53,55	535,50	
9	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	10	3,29	32,90	
10	37962	Botão de pânico móvel	Unid	10	3,89	38,90	
11	38007	DVR com 16 canais	Unid	1	2.393,33	2.393,33	
12	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	16	85,26	1.364,16	
13	38039	Computador	Unid	1	269,25	269,25	
14	38046	No break 48h.	Unid	1	1.328,30	1.328,30	
15	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	5	10,47	52,35	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						13.169,61	158.035,32



LOTE 36 - SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	305,00	305,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						305,00	3.660,00



LOTE 37 - SECRETARIA DA SAÚDE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37761	Central de alarme - 6 ZONAS	Unid	35	23,14	809,90	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	35	37,15	1.300,25	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	100	20,27	2.027,00	
4	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	60	8,41	504,60	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	80	60,80	4.864,00	
6	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	40	23,48	939,20	
7	38007	DVR com 16 canais	Unid	35	831,50	29.102,50	
8	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	150	15,20	2.280,00	
9	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	170	48,14	8.183,80	
10	38039	Computador	Unid	35	198,00	6.930,00	
11	38046	No break 48h.	Unid	70	984,00	68.880,00	
12	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	35	5,91	206,85	
13	38092	Super cerca em ferro com 4 isolamento - 80cm.	M	5600	3,04	17.024,00	
14	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	28	13,51	378,28	
15	38166	Caixa para Central	Unid	35	2,53	88,55	
16	38173	Transformador	Unid	35	3,38	118,30	



LOTE 37 - SECRETARIA DA SAÚDE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
17	38180	Bateria Selada	Unid	35	8,44	295,40	
18	38254	Cabo CCI 3 pares	M	10000	6,76	67.600,00	
19	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	70	64,18	4.492,60	
20	38286	Cabo CCI 2 pares	M	8000	5,07	40.560,00	
21	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	28	1,86	52,08	
22	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	28	10,13	283,64	
23	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	35	16,21	567,35	
24	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	35	21,96	768,60	
25	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	10000	0,18	1.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						260.056,90	



LOTE 38 - SECRETARIA DA SEG. PUBLICA E DEFESA SOCIAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	5	168,59	842,95	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	30	71,42	2.142,60	
3	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	5	97,39	486,95	
4	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	95	25,34	2.407,30	
5	37899	Sensor magnético industrial	Unid	55	15,36	844,80	
6	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	8	29,21	233,68	
7	38046	No break 48h.	Unid	18	1.441,41	25.945,38	
8	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	10	11,36	113,60	
9	38166	Caixa para Central	Unid	5	4,86	24,30	
10	38180	Bateria Selada	Unid	5	16,23	81,15	
11	38254	Cabo CCI 3 pares	M	50	12,98	649,00	
12	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	2	3.262,01	6.524,02	
13	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	64	19,47	1.246,08	
14	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	83	0,32	26,56	
15	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	100	6,49	649,00	
16	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10	pç	100	4,86	486,00	



LOTE 38 - SECRETARIA DA SEG. PUBLICA E DEFESA SOCIAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		pçs					
17	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	30	22,72	681,60	
18	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	100	6,49	649,00	
19	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	8	4,86	38,88	
20	38568	Caixa De Proteção p/ Câmera Extra Grande Anodizada	Unid	109	19,47	2.122,23	
21	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	2	557,31	1.114,62	
22	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	2	342,16	684,32	
23	38590	Câmeras C/ Infravermelho	Unid	109	81,16	8.846,44	
24	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	13	12,98	168,74	
25	38007	DVR com 16 canais	Unid	8	2.423,85	19.390,80	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						76.400,00	916.800,00



LOTE 39 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	1	30,62	30,62	
2	37761	Central de alarme - 6 ZONAS	Unid	1	30,62	30,62	
3	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid	1	32,98	32,98	
4	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	49,18	49,18	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	10	80,47	804,70	
6	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	10	54,76	547,60	
7	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid	50	98,35	4.917,50	
8	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	15	31,07	466,05	
9	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	20	40,01	800,20	
10	37970	DVR com 4 canais	Unid	1	335,29	335,29	
11	37987	DVR com 8 canais	Unid	1	558,82	558,82	
12	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	10	20,12	201,20	
13	38039	Computador	Unid	3	201,18	603,54	
14	38046	No break 48h.	Unid	3	992,47	2.977,41	
15	38053	Sirene com	Unid	10	7,82	78,20	



LOTE 39 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		P/140db á 1m - 001. Tom					
16	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	10	10,06	100,60	
17	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	150	3,35	502,50	
18	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento -80cm	M	600	4,47	2.682,00	
19	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	6	17,88	107,28	
20	38141	Cerca aspiral malhada.	M	500	5,81	2.905,00	
21	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	M	350	8,94	3.129,00	
22	38166	Caixa para Central	Unid	3	3,35	10,05	
23	38173	Transformador	Unid	3	4,47	13,41	
24	38180	Bateria Selada	Unid	2	11,18	22,36	
25	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	10	11,18	111,80	
26	38208	Sensor Pro-476	Unid	10	9,61	96,10	
27	38254	Cabo CCI 3 pares	M	500	8,94	4.470,00	
28	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	15	2.246,03	33.690,45	
29	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	3	84,94	254,82	



LOTE 39 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
30	38286	Cabo CCI 2 pares	M	300	6,71	2.013,00	
31	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	100	2,46	246,00	
32	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	5	13,41	67,05	
33	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	8	21,46	171,68	
34	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	500	0,22	110,00	
35	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	2	11,18	22,36	
36	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	5	4,47	22,35	
37	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	5	3,35	16,75	
38	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	1	15,65	15,65	
39	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	5	4,47	22,35	
40	38430	Mini Dome slim 10 cm	Unid	3	3,35	10,05	
41	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Pequeno	Unid	10	6,71	67,10	
42	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Alumínio Médio	Unid	12	7,82	93,84	
43	38494	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Grande	Unid	12	11,18	134,16	
44	38575	Mesa	Unid	2	383,74	767,48	



LOTE 39 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Controladora de Speed c/ Zoom					
45	38590	Câmeras C/ Infravermelho	Unid	5	55,88	279,40	
46	38624	Câmera Pan/Tilt C/ Wireless:	Unid	6	89,41	536,46	
47	38631	Câmera Ip C/ Wireless:	Unid	6	100,59	603,54	
48	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA - PEÇA 100M	M	5	26,82	134,10	
49	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	3	8,94	26,82	
50	38705	CABO DROPER - PEÇA 100 M	M	2	100,99	201,98	
51	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	5	44,84	224,20	
52	38720	Fibra Óptica 2 Fibras Multimodo Geleada.	Unid	500	95,67	47.835,00	
53	38737	Conversor para Fibra Óptica De Dados e Vídeo.	Unid	5	55,88	279,40	
54	38744	Conversor De Fibra Óptica para Vídeo.	Unid	3	55,88	167,64	
55	38783	Fusão	Unid	6	67,06	402,36	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						115.000,00	1.380.000,00



LOTE 40 - SECRETARIA DO ESPORTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	4	400,00	1.600,00	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	2	30,00	60,00	
3	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	4	20,00	80,00	
4	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	6	40,00	240,00	
5	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	80	80,00	6.400,00	
6	37899	Sensor magnético industrial	Unid	60	90,00	5.400,00	
7	38007	DVR com 16 canais	Unid	8	600,00	4.800,00	
8	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	60	80,00	4.800,00	
9	38039	Computador	Unid	2	100,00	200,00	
10	38046	No break 48h.	Unid	2	342,00	684,00	
11	38166	Caixa para Central	Unid	4	50,00	200,00	
12	38173	Transformador	Unid	2	250,00	500,00	
13	38180	Bateria Selada	Unid	2	30,00	60,00	
14	38254	Cabo CCI 3 pares	M	4	15,00	60,00	
15	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	8	600,00	4.800,00	
16	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	24	400,00	9.600,00	
17	38286	Cabo CCI 2 pares	M	6	11,00	66,00	



LOTE 40 - SECRETARIA DO ESPORTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
18	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	8	250,00	2.000,00	
19	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	15	12,00	180,00	
20	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	1	45,00	45,00	
21	38550	Caixa de Proteção p/ Câmera Grande Anodizada	Unid	60	55,00	3.300,00	
22	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	1	120,00	120,00	
23	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	15	10,00	150,00	
24	38631	Câmera Ip C/ Wireless:	Unid	1	250,00	250,00	
25	38649	Placa DVR	Unid	1	255,00	255,00	
26	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	3	20,00	60,00	
27	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA PEÇA 100M	M	15	380,00	5.700,00	
28	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	3	220,00	660,00	
29	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	Unid	15	300,00	4.500,00	
30	38720	Fibra Óptica 2 Fibras Multimodo Geleada.	Unid	3000	3,50	10.500,00	
31	38737	Conversor para Fibra Óptica De Dados e Vídeo.	Unid	10	250,00	2.500,00	
32	38744	Conversor De Fibra Óptica para Vídeo.	Unid	120	150,00	18.000,00	



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

LOTE 40 - SECRETARIA DO ESPORTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
33	38769	Cordão St Duplex.	Unid	16	40,00	640,00	
34	38776	Caixa De Bloqueio.	Unid	128	30,00	3.840,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						92.250,00	1.107.000,00



LOTE 41 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	5	75,00	375,00	
2	37761	Central de alarme - 6 ZONAS	Unid	25	75,00	1.875,00	
3	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid	10	75,00	750,00	
4	37779	Central de alarme - 8 ZONAS	Unid	30	75,00	2.250,00	
5	37803	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	35	75,00	2.625,00	
6	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	75	30,00	2.250,00	
7	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	20	100,00	2.000,00	
8	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	20	110,00	2.200,00	
9	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	15	120,00	1.800,00	
10	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	140	30,00	4.200,00	
11	38039	Computador	Unid	5	100,00	500,00	
12	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	140	3,00	420,00	
13	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento -1m.	Unid	3000	3,00	9.000,00	
14	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	10	75,00	750,00	
15	38159	Cerca aspiral malhada elétrica.	Unid	3000	3,00	9.000,00	
16	38173	Transformador	Unid	75	15,00	1.125,00	
17	38180	Bateria Selada	Unid	75	20,00	1.500,00	



LOTE 41 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
18	38230	Sensor Magnético	Unid	45	5,00	225,00	
19	38254	Cabo CCI 3 pares	M	400	0,50	200,00	
20	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	10	500,00	5.000,00	
21	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	25	150,00	3.750,00	
22	38286	Cabo CCI 2 pares	M	400	8,00	3.200,00	
23	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	140	35,00	4.900,00	
24	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	660	20,00	13.200,00	
25	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	80	8,00	640,00	
26	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	50	30,00	1.500,00	
27	38381	Conector F Fêmea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	50	8,00	400,00	
28	38399	Conector F Fêmea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	50	12,00	600,00	
29	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	5	40,00	200,00	
30	38416	Conector RCA Fêmea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	50	7,00	350,00	
31	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	10	15,00	150,00	
32	38455	Suporte p/ Mini Câmera em	Unid	30	8,00	240,00	



LOTE 41 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: WORLD TELECOM LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Alumínio Médio					
33	38543	Caixa de Proteção p/ Câmera Média Anodizada	Unid	180	20,00	3.600,00	
34	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	5	70,00	350,00	
35	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	10	10,00	100,00	
36	38649	Placa DVR	Unid	20	50,00	1.000,00	
37	38656	Dvr C/ 32 Canais e Ip Remoto Ou Local	Unid	5	300,00	1.500,00	
38	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	40	20,00	800,00	
39	38670	Câmera Profissional Lente 3.5 A 16 mm, Auto Íris, Dia e Noite, Caixa Proterora Amonizada.	Unid	5	63,00	315,00	
40	38688	CABO COAXIAL RGC-06 COM 90% DE MALHA PEÇA 100M	M	40	120,00	4.800,00	
41	38695	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM -PEÇA 100 M	M	40	15,00	600,00	
42	38705	CABO DROPER - PEÇA 100 M	M	10	11,00	110,00	
43	38712	CABO PP 4 X 0,75 MM - PEÇA 100 M	M	10	15,00	150,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						90.500,00	1.086.000,00



LOTE 42 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	37754	Central de alarme 4.ZONAS	Unid	4	40,52	162,08	
2	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	30	65,07	1.952,10	
3	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	450	14,79	6.655,50	
4	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	70	106,48	7.453,60	
5	37899	Sensor magnético industrial	Unid	92	7,69	707,48	
6	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	30	41,11	1.233,30	
7	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	30	52,94	1.588,20	
8	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	30	112,39	3.371,70	
9	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	75	3,25	243,75	
10	37962	Botão de pânico móvel	Unid	75	3,84	288,00	
11	37970	DVR com 4 canais	Unid	15	443,65	6.654,75	
12	37987	DVR com 8 canais	Unid	5	739,40	3.697,00	
13	38007	DVR com 16 canais	Unid	13	1.478,83	19.224,79	
14	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	47	26,62	1.251,14	
15	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	47	84,29	3.961,63	
16	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	48	10,35	496,80	



LOTE 42 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
17	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	8	19,22	153,76	
18	38102	Super cerca em ferro com 6 isolamento - 1m.	M	13	5,32	69,16	
19	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento - 80cm	M	13	5,92	76,96	
20	38141	Cerca aspiral malhada.	M	10	7,69	76,90	
21	38166	Caixa para Central	Unid	4	4,47	17,88	
22	38173	Transformador	Unid	4	5,92	23,68	
23	38180	Bateria Selada	Unid	4	14,79	59,16	
24	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	4	14,79	59,16	
25	38208	Sensor Pro-476	Unid	20	12,72	254,40	
26	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	4	3,25	13,00	
27	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid	4	39,93	159,72	
28	38254	Cabo CCI 3 pares	M	8	11,80	94,40	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						60.000,00	720.000,00



LOTE 43 - SECRETARIA DO TURISMO							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	3780 3	Central de alarme - 20 ZONAS	Unid	1	109,04	109,04	
2	3781 0	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	1	55,78	55,78	
3	3783 5	Sensor de fumaça iônico	Unid	40	35,27	1.410,80	
4	3785 0	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	23	17,67	406,41	
5	3786 7	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	40	91,28	3.651,20	
6	3788 1	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid	4	111,57	446,28	
7	3803 9	Computador	Unid	3	228,21	684,63	
8	3804 6	No break 48h.	Unid	3	1.024,03	3.072,09	
9	3806 0	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	2	11,41	22,82	
10	3807 8	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	5	16,48	82,40	
11	3817 3	Transformador	Unid	5	5,07	25,35	
12	3818 0	Bateria Selada	Unid	10	12,67	126,70	
13	3822 2	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	30	2,28	68,40	
14	3823 0	Sensor Magnético	Unid	5	2,28	11,40	
15	3825 4	Cabo CCI 3 pares	M	10	10,14	101,40	
16	3827 9	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	48	96,35	4.624,80	
17	3828 6	Cabo CCI 2 pares	M	560	10,14	5.678,40	



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

18	3830 3	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	8	15,21	121,68	
19	3831 0	Expansor de 8 zonas	Unid	8	59,59	476,72	
20	3832 8	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	5	24,34	121,70	
21	3834 2	Cabo para instalação das câmeras	M	8	0,25	2,00	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						21.300,00	255.600,00



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
1	3780 3	Central de alarme -20 ZONAS	Unid	10	78,74	787,40	
2	37761	Central de alarme -6 ZONAS	Unid	10	88,93	889,30	
3	37779	Central de alarme -8 ZONAS	Unid	10	98,51	985,10	
4	37786	Central de alarme -10 ZONAS	Unid	10	108,74	1.087,40	
5	37793	Central de alarme -12 ZONAS	Unid	10	1.148,74	11.487,40	
6	37803	Central de alarme -20 ZONAS	Unid	10	153,00	1.530,00	
7	37810	Teclado de acesso 50 senhas programável.	Unid	10	78,28	782,80	
8	37828	Teclado compartilhado a prova d'água.	Unid	10	106,75	1.067,50	
9	37835	Sensor de fumaça iônico	Unid	10	42,70	427,00	
10	37842	Sensor infravermelho digital quad elemento	Unid	10	46,26	462,60	
11	37850	Sensor infra vermelho com pet imune.	Unid	10	17,79	177,90	
12	37867	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85	Unid	10	128,10	1.281,00	
13	37874	Sensor infra vermelho com pet imune sem fio.	Unid	10	87,18	871,80	
14	37881	Sensor infra vermelho com pet imune - DG - 85 S/F.	Unid	10	156,57	1.565,70	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
15	37899	Sensor magnético industrial	Unid	10	9,25	92,50	
16	37909	Sensor magnético blindado industrial	Unid	10	21,35	213,50	
17	37916	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 40m	Unid	10	49,46	494,60	
18	37930	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 100m	Unid	10	63,69	636,90	
19	37948	Sensor ativo infravermelho feixe duplo - Dist. 200m	Unid	10	135,22	1.352,20	
20	37955	Botão de pânico fixo.	Unid	10	3,91	39,10	
21	37962	Botão de pânico móvel	Unid	10	4,63	46,30	
22	37970	DVR com 4 canais	Unid	10	533,75	5.337,50	
23	37987	DVR com 8 canais	Unid	10	889,58	8.895,80	
24	37994	DVR com 12 canais	Unid	10	1.423,33	14.233,30	
25	38007	DVR com 16 canais	Unid	10	1.423,30	14.233,00	
26	38014	Mini-camera color day nigh CCD 420/380fps	Unid	20	32,03	640,60	
27	38021	Câmera profissional color auto íris lente de 5 a 16mm	Unid	20	101,42	2.028,40	
28	38039	Computador	Unid	20	320,25	6.405,00	
29	38046	No break 48h.	Unid	20	1.214,12	24.282,40	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
30	38053	Sirene com P/140db á 1m - 001. Tom	Unid	20	12,46	249,20	
31	38060	Sirene com P/140db á 1m - 2. Tom	Unid	20	16,02	320,40	
32	38078	Sirene com P/120db á 1m com voz.	Unid	20	23,13	462,60	
33	38085	Cerca elétrica convencional em alumínio.	M	20	5,34	106,80	
34	38092	Super cerca em ferro com 4 isolamento - 80cm.	M	20	6,41	128,20	
35	38102	Super cerca em ferro com 6 isolamento - 1m.	M	20	6,48	129,60	
36	38110	Super cerca em alumínio com 4 isolamento - 80cm	M	20	7,12	142,40	
37	38127	Super cerca em alumínio com 6 isolamento - 1m.	M	20	7,12	142,40	
38	38134	Central de choque com 8.000 Volts.	Unid	20	28,47	569,40	
39	38141	Cerca espiral malhada.	M	20	9,25	185,00	
40	38159	Cerca espiral malhada elétrica.	M	20	14,23	284,60	
41	38166	Caixa para Central	Unid	20	5,34	106,80	
42	38173	Transformador	Unid	10	7,12	71,20	
43	38180	Bateria Selada	Unid	20	17,79	355,80	
44	38198	Sensor RX - 40PI	Unid	20	17,79	355,80	
45	38208	Sensor Pro-476	Unid	20	15,30	306,00	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
46	38215	Sensor Piezo Eletrônica 120DB	Unid	20	28,46	569,20	
47	38222	Sensor Magnético Sobrepor	Unid	20	3,20	64,00	
48	38230	Sensor Magnético	Unid	20	3,91	78,20	
49	38247	Sensor Infravermelho Dual 525D	Unid	20	48,03	960,60	
50	38254	Cabo CCI 3 pares	M	20	14,23	284,60	
51	38261	Câmera speed dome com lente especial com giro de 360º graus e pan/tilt de 90º graus	Unid	20	3.375,41	67.508,20	
52	38279	Câmera profissional lente 3.5 a 8 mm, auto íris, dia e noite, caixa protetora amonizada	Unid	20	135,21	2.704,20	
53	38286	Cabo CCI 2 pares	M	20	10,68	213,60	
54	38293	Trafo de 1,5 MA para Central	Unid	20	3,92	78,40	
55	38303	Fonte Auxiliar de 12V/2 amper	Unid	20	21,35	427,00	
56	38310	Expansor de 8 zonas	Unid	20	83,62	1.672,40	
57	38328	Sensor Infravermelho DG 65	Unid	20	34,16	683,20	
58	38335	Sensor Infravermelho DG 75	Unid	20	128,10	2.562,00	
59	38342	Cabo para instalação das câmeras	M	20	0,38	7,60	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
60	38374	Conector F Crimpar c/ 100 pçs	pç	15	53,38	800,70	
61	38381	Conector F Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	50	7,11	355,50	
62	38399	Conector F Femea p/ engate rápido c/ 10 pçs	pç	50	5,34	267,00	
63	38409	Conector F Rosca c/ 100 pçs	pç	50	24,91	1.245,50	
64	38416	Conector RCA Femea p/ bnc Macho c/ 10 pçs	pç	50	7,12	356,00	
65	38423	Mini Dome 14 cm Blindado	Unid	20	5,34	106,80	
66	38430	Mini Dome slim 10 cm	Unid	20	5,34	106,80	
67	38448	Suporte p/ Mini Câmera em Aluminio Pequeno	Unid	20	10,68	213,60	
68	38455	Suporte p/ Mini Câmera em Aluminio Médio	Unid	20	12,45	249,00	
69	38462	Suporte p/ Mini Câmera em Aluminio Grande	Unid	20	14,23	284,60	
70	38470	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Pequeno	Unid	20	14,23	284,60	
71	38487	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Médio	Unid	20	17,79	355,80	
72	38494	Suporte p/ Mini Câmera em Ferro Grande	Unid	20	21,35	427,00	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
73	38504	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Branca	Unid	20	7,12	142,40	
74	38511	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Preta	Unid	20	10,68	213,60	
75	38529	Caixa de Proteção p/ Câmera Micro Baby Anodizada	Unid	20	12,45	249,00	
76	38536	Caixa de Proteção p/ Câmera Pequena Anodizada	Unid	20	12,45	249,00	
77	38543	Caixa de Proteção p/ Câmera Média Anodizada	Unid	20	16,01	320,20	
78	38550	Caixa de Proteção p/ Câmera Grande Anodizada	Unid	20	19,57	391,40	
79	38568	Caixa De Proteção p/ Câmera Extra Grande Anodizada	Unid	20	21,35	427,00	
80	38575	Mesa Controladora de Speed c/ Zoom	Unid	10	610,86	6.108,60	
81	38582	Suportes Para Speed Dome	Unid	20	375,07	7.501,40	
82	38590	Câmeras C/ Infravermelho	Unid	20	88,95	1.779,00	
83	38600	Câmera Profissional	Unid	20	142,35	2.847,00	



LOTE 44 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE							
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA.							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR ANUAL DO LOTE (R\$)
		Wireless					
84	38617	Mini Câmera Espiã c/ Antena Transmissora	Unid	20	115,67	2.313,40	
85	38624	Câmera Pan/Tilt C/ Wireless:	Unid	20	160,17	3.203,40	
86	38631	Câmera Ip C/ Wireless:	Unid	20	177,98	3.559,60	
87	38649	Placa DVR	Unid	20	298,90	5.978,00	
88	38656	Dvr C/ 32 Canais e Ip Remoto Ou Local	Unid	20	2.814,23	56.284,60	
89	38663	Fonte De Alimentação De 13,8 Volts e 13 Amperes	Unid	20	71,16	1.423,20	
90	38670	Câmera Profissional Lente 3.5 A 16 mm, Auto Íris, Dia e Noite, Caixa Proterora Amonizada.	Unid	20	135,21	2.704,20	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						284.811,30	3.417.735,60



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão

A N E X O – 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MAPA DE PREÇOS DE SERVIÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2009

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG
LUCIA CARVALHO CIDRÃO
SECRETÁRIA EXECUTIVA
CPF: 122.663.883-04
RG: 786.370 SSP-CE

CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
GEORGE LUIS ALBUQUERQUE CÂMARA
GERENTE GERAL
CPF: 758.846.153-53
RG: 94002200862 SSP-CE

WORLD TELECOM LTDA
PIERRE ROBINSON JOSUÁ
DIRETOR TÉCNICO-COMERCIAL
CPF: 088.776.464-15
RG: 184.284 SSP-RN

LOCKTEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA INTEGRADA LTDA
HELDER BOMFIM DE MACÊDO
PROCURADOR
CPF: 109.891.703-06
RG: 699.959 SSP-CE



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão



**GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ**
Secretaria do Planejamento e Gestão